
GOBIERNO DE GHILE
lntendencia

Región de Los Lagos

APRUEBA TRATO DIRECTO EN LOS PROYECTOS QUE
INDICA RESOLUCION FUNDADA.

RES, EXENTA NO

PUERTO MONTT,

elú üUt, t  * ,

HOY SE RESOLVTO LO QUE SrGUE:

vrsTos:

a. -  E l  Decre to  No 147 de l  22  de  d ic iembre  de  2009 de l  Min is te r io  de l  T raba jo  y  Prev is ión  Soc ia l .

b . -  Lo  d ispues to  en  la  As ignac ión  264 de l  I tem 15-01-03-24-03 de  la  ley  20 .314 de l  Presupuesto  de l
Sec tor  Pub l ico  oara  e l  año 2009.

c . -  E l  Decre to  No 1964 de l  2006,  de l  M in is te r io  de l  T raba jo  y  Prev is ión  Soc ia l .

d . -  E l  Decre to  No 320 de l  14  de  D ic iembre  de l  2006 que es tab lece  ob je t i vos ,  l íneas  de  acc ión  y
proced imien tos  de l  Programa Invers ión  en  la  Comunidad.

e . -  Lo  d ispues to  en  la  le t ra  o )  de l  a r t i cu lo  No 2  de  la  Ley  19 .175 y  sus  normas per t inentes ;

f.-  Lo dispuesto en la Ley No 19.886 sobre contratos Administrat ivos de Suministro y Prestación de
Servicios, del año 2003 y su respectivo reglamento.

S. -  E l  D .S No 826 de l  tO. IO.2OO2,  de l  Sr .  M in is t ro  de  Hac ienda.

h . -  La  C i rcu la r  No 4 ,  de l  20 .01 .2003,  de l  Sr .  M in is t ro  de  Hac ienda,  que ins t ruye  sobre  Transparenc ia  en
las  Cont ra tac iones  oub l ica .

La Resolución 1600 de 2008, de la Contraloría General de la Republica.

Y CONSIDERANDO:

Que estos proyectos t ienen una connotación social,  que permit irá dar trabajo a las jefas y jefes de
hogar  cesantes  de  la  comuna que se  ind ican.

2 . -  La  e jecuc ión  de  los  p royec tos  se  rea l i zara  por  la  I .  Mun ic ipa l idades  que se  ind ican.

RESUELVO:

1 . - AUTORIZA el procedimiento de trato directo para proceder a la contratación directa de los
proyec tos  que a  cont inuac ión  se  ind iv idua l i zan  a  la  respec t iva  mun ic ipa l idad.

ANóTESE, coMUNÍQUESE Y ARcHÍvese.

\
!

IO
DE AL

' ; , a -

i : i , j L .  - . : , , .

Comuna Proyecto Cupos Monto
Puerto Montt Limpieza espacios públ icos 90 etapa Puerto Montt. 100 $10 .856 .800 . -
L lanqu ihue Manutención áreas verdes y sumideros aguas l luv ia 2a

r fene
20 $2 .171 .360 . -

Cochamo Limpieza y  desmalezamiento  áreas  verdes  y  r ibereñas  de  la
comuna I I  e taoa. .

20 $2 .171 .360 . -

Fresia Cuidando e l  med io  ambien te  en  la  comuna de Fres ia 20 $2 .171 .360 . -

Quemchi Mejoramiento de áreas verdes en sectores insulares de la
comuna de Ouemch i .

30 s3.257.040.-

Ancud Manutenc ión ,  hab i l i tac ión  y  o rnamentac ión  de  espac ios  de
interés turíst ico.

30 s3.257.040.-

O u i n c h a o Pin tura  v  demarcac ión  de  ca l les  v  seña le t i ca  tu r ís t i ca . 30 $3.257.040.-

JURID , - f

ON LOS LAGOS


